مؤلف، در مقدمه آن، می‌گوید این واژه‌ها را از روی فرهنگ‌های متعدد و بنا به فرمان سرجونز مالکوم، که سخت مشتاق بود شاهنامه بخواند، تألیف کرده است. فرهنگ شاهنامه، همراه با رساله‌های دیگر نویسنده، در ۱۱۷۹ یزدگردی/۱۸۰۹م در بمبئی منتشر شده است.

۹. گنج‌نامه. از شاعری با تخلص «مجرم». نام اصلی مؤلف و زمان زندگانی او دقیقاً دانسته نیست. مؤلف، در مقدمه این فرهنگ مفصل شاهنامه (۱۳۶۰ برگ)، به اختصار خود را چنین معرفی می‌کند: «داعی کم‌سواد نامراد را که مجرم تخلص است».

۲۸) تلاش نگارنده برای آگاهی از سرنوشت این تصحیح تا کنون به جایی نرسیده است.

۲۹) سخن، دوره ۲۵ (سال ۱۳۵۵ش)، شماره‌های ۴، ۵، ۶، ۷ و ۸.

ب) فرهنگ‌های ضمیمه برخی چاپ‌های شاهنامه (الفاظ نادره و اصطلاحات غریبه) کهن‌ترین چاپ شاهنامه فردوسی، یعنی شاهنامه‌ای که به تصحیح ترنر ماکان در سال‌های ۱۲۴۴ تا ۱۲۴۸ ق/۱۸۲۹ تا ۱۸۳۲ م در ۴ مجلد در بمبئی انتشار یافت، فرهنگ لغاتی دارد که با عنوان «الفاظ نادره و اصطلاحات غریبه» به پایان آن ضمیمه شده است. از آن پس، در پایان غالب چاپ‌های سنگی شاهنامه در هند و ایران، چنین فرهنگ لغتی افزوده شده است. از آن جمله است لغت‌نامه‌ای که در پایان چاپ سنگی مهدی ارباب اصفهانی (بمبئی ۱۲۶۲ ق/۱۸۴۶ م) با همان عنوان «فرهنگ الفاظ نادره و اصطلاحات غریبه شاهنامه» ضمیمه شده است. ارباب اصفهانی، در دیباچه خود بر شاهنامه، درباره این فرهنگ چنین می‌نویسد:

32) *Glossar zu Firdosis Shahname*, von Fritz Wolfe Berlin 1935.

۳۳) شدر، هاینس هایریش، «فریتس ولف»، ترجمه عباس زریاب‌خونی، یغما: سال ۲۸، ش ۳، خرداد ۱۳۵۴، ص ۱۲۹-۱۳۵؛ همان، ترجمه کیکاووس جهانداری، هستی، بهار ۱۳۷۲، ص ۱۴۱-۱۴۶؛ عبدالحسین نوشین، «فهرست لغات شاهنامه ولف»، کلاه (دوره جدید)، ش ۳۵، خرداد ۱۳۵۰/۱۹۷۱، ص ۱۱۲-۱۱۴.
۳۴) میرانصاری، علی، «چند سند درباره فریتس ولف و فرهنگ شاهنامه»، گنجینه اسناد، سال ۵، دفتر سوم و چهارم، ش ۱۹ و ۲۰، پاییز و زمستان ۱۳۷۴، ص ۹۷-۱۰۱.

واژه‌های شاهنامه، با ذکر نشانی ایات حاوی واژه، به ترتیب الفبایی و با تقسیم‌بندی منطقی در شرح و معنای آنها یک جا در آن گرد آمده است.